
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LZIY9IWOIZOWDSZZ+MFSIW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Segunda-feira • 14 de Dezembro de 2020 • Ano VIII • Nº 2516

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica:

 
 
• Extrato Do 8º Aditivo De Contrato Nº 2019.01.22.001/SEINFRA, 

Tomada De Preços Nº 07.011/2018-TP.  
• Extrato Do 9º Aditivo De Contrato Nº 2019.01.22.001/SEINFRA, 

Tomada De Preços Nº 07.011/2018-TP.  
• Extrato Do 11º Aditivo De Contrato Nº 2019.01.22.001/SEINFRA, 

Tomada De Preços Nº 07.011/2018-TP.  
• Extrato Do 11º Aditivo De Contrato Nº 2019.01.22.001/SEINFRA, 

Tomada De Preços Nº 07.011/2018-TP. Contratada: B. S. Construções e 
Serviços Eireli. 

• Extrato Do 12º Aditivo De Contrato Nº 2019.01.22.001/SEINFRA, 
Tomada De Preços Nº 07.011/2018-TP. 

 



 

  

 
SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, Nº 378, Centro, São Benedito-CE 

CEP 62.370-000, FONE (88) 3626-1347 CNPJ 07.778.129/0001-74 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO 8º ADITIVO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – Sec. de Infraestrutura e Desen. 
Industrial. Contratada: B. S. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, Contrato Nº 
2019.01.22.001/SEINFRA, TOMADA DE PREÇOS Nº 07.011/2018-TP, que tem como 
objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS PARA DRENAGEM DA AV. TABAJARA 
E NA TRAVESSA NOSSA SENHORA DO CARMO NO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO-CE. Constitui objeto deste instrumento o8ºADITIVO ao Contrato citado, a fim 
de prorrogar o prazo de execução por 90 (noventa) dias da obra de Drenagem da Travessa 
Nossa Senhora do Carmo, fundamentando-se no § 2ºdo art. 57da Lei N° 8.666/93 e alterações 
posteriores e na Cláusula Quarta do Contrato Originário. Este aditivo entrará em vigor na 
data de sua assinatura. Data da assinatura 23/03/2020. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LZIY9IWOIZOWDSZZ+MFSIW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2516

Termos Aditivos



�

�

 
CONTRA
Industria
2019.01.2
objeto: C
E NA T
BENEDI
de prorro
Senhora 
posteriore
data de su

SEDE DO G

ATANTE: 
al. Contrata
22.001/SEIN
ONTRATA

TRAVESSA
ITO-CE. C
ogar o praz
do Carmo, 
es e na Clá
ua assinatu

GOVERNO MU
CEP 62.370-0

PREFEITU
EXTRAT

Município
ada: B. S. 

INFRA, TO
AÇÃO DO

A NOSSA 
Constitui obj
zo de 120di

fundamen
usula Quar
ra. Data da

UNICIPAL - R
000, FONE (8

URA MUN
TO DO 9º 

o de São 
CONSTR

OMADA D
OS SERVIÇ

SENHORA
jeto deste in
as (cento e
tando-se no
rta do Cont
a assinatura

�

Rua Paulo Mar
88) 3626-1347

NICIPAL D
ADITIVO

Benedito
RUÇÕES E
DE PREÇO
ÇOS PARA

A DO CA
nstrumento 
e vinte) da 
o § 2ºdo a
trato Origin
 06/05/2020

rques, Nº 378,
7 CNPJ 07.778

DE SÃO B
O DE CON

o – Sec. d
E SERVIÇ

OS Nº 07.0
A DRENAG
ARMO NO

o9ºADITIV
obra de Dr
rt. 57da Le
nário. Este 
0. 

, Centro, São 
8.129/0001-74

ENEDITO
NTRATO 

de Infraestr
ÇOS EIREL
011/2018-TP
GEM DA A
O MUNIC
VO ao Cont
renagem da
ei N° 8.666
aditivo ent

Benedito-CE 
4

O 

rutura e D
LI, Contra
P, que tem
AV. TABAJ

CÍPIO DE 
trato citado,
a Travessa 
6/93 e alte
rará em vig

Desen. 
to Nº 
 como 
JARA 
SÃO 

, a fim 
Nossa 
rações 
gor na 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LZIY9IWOIZOWDSZZ+MFSIW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

3 - Ano VIII - Nº 2516



�

�

 
CONTRA
Industria
2019.01.2
objeto: C
E NA T
BENEDI
prorrogad
Senhora d
contratua
na Cláus
assinatur

SEDE DO G

ATANTE: 
al. Contrata
22.001/SEIN
ONTRATA

TRAVESSA
ITO-CE. C
do por mais
do Carmo d
al, fundame
ula Quarta

ra. Data da 

GOVERNO MU
CEP 62.370-0

PREFEITU
EXTRAT

Município
ada: B. S. 

INFRA, TO
AÇÃO DO

A NOSSA 
Constitui obj
s 90(novent
dias 180dias
entando-se n
a do Contra
assinatura 

UNICIPAL - R
000, FONE (8

URA MUN
TO DO 11º

o de São 
CONSTR

OMADA D
OS SERVIÇ

SENHORA
jeto deste in
ta)a partir d
s (cento e oi
no § 2º  do a
ato Originá
18/06/2020

�

Rua Paulo Mar
88) 3626-1347

NICIPAL D
º ADITIVO

Benedito
RUÇÕES E
DE PREÇO
ÇOS PARA

A DO CA
nstrumento 
desta data  
itenta) dias 
art. 57da Le

ário. Este ad
0. 

rques, Nº 378,
7 CNPJ 07.778

DE SÃO B
O DE CON

o – Sec. d
E SERVIÇ

OS Nº 07.0
A DRENAG
ARMO NO

o11ºADITI
a obra de d
a partir des

ei N° 8.666
ditivo entra

, Centro, São 
8.129/0001-74

ENEDITO
NTRATO 

de Infraestr
ÇOS EIREL
011/2018-TP
GEM DA A
O MUNIC

TIVO ao Con
drenagem da
sta data  o p

6/93 e altera
ará em vigo

Benedito-CE 
4

O 

rutura e D
LI, Contra
P, que tem
AV. TABAJ

CÍPIO DE 
ntrato citad
a Travessa 
prazo de vig

ações posteri
or na data d

Desen. 
to Nº 
 como 
JARA 
SÃO 

do, fica 
Nossa 
gência 
iores e 
de sua 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LZIY9IWOIZOWDSZZ+MFSIW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2516



�

�

 
CONTRA
Industria
2019.01.2
objeto: C
E NA T
BENEDI
prorrogad
fundamen
Cláusula 
assinatur

SEDE DO G

ATANTE: 
al. Contrata
22.001/SEIN
ONTRATA

TRAVESSA
ITO-CE. C
do por mais
ntando-se n

Quarta do
ra. Data da 

GOVERNO MU
CEP 62.370-0

PREFEITU
EXTRAT

Município
ada: B. S. 

INFRA, TO
AÇÃO DO

A NOSSA 
Constitui obj

s 120(cento
no § 2º  d
o Contrato 
assinatura 

UNICIPAL - R
000, FONE (8

URA MUN
TO DO 11º

o de São 
CONSTR

OMADA D
OS SERVIÇ

SENHORA
jeto deste in
o e vinte) a
do art. 57d

Originário
01/10/2020

�

Rua Paulo Mar
88) 3626-1347

NICIPAL D
º ADITIVO

Benedito
RUÇÕES E
DE PREÇO
ÇOS PARA

A DO CA
nstrumento 
a partir des
a Lei N° 8
o. Este adit
0. 

rques, Nº 378,
7 CNPJ 07.778

DE SÃO B
O DE CON

o – Sec. d
E SERVIÇ

OS Nº 07.0
A DRENAG
ARMO NO

o11ºADITI
sta datao pr
8.666/93 e 
tivo entrará

, Centro, São 
8.129/0001-74

ENEDITO
NTRATO 

de Infraestr
ÇOS EIREL
011/2018-TP
GEM DA A
O MUNIC

TIVO ao Con
razo de vig
alterações 

á em vigor

Benedito-CE 
4

O 

rutura e D
LI, Contra
P, que tem
AV. TABAJ

CÍPIO DE 
ntrato citad

gência contr
posteriores

r na data d

Desen. 
to Nº 
 como 
JARA 
SÃO 

do, fica 
ratual, 
s e na 
de sua 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LZIY9IWOIZOWDSZZ+MFSIW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

5 - Ano VIII - Nº 2516



�

�

 
CONTRA
Industria
2019.01.2
objeto: C
E NA T
BENEDI
prorrogad
57da Lei 
Este aditi

SEDE DO G

ATANTE: 
al. Contrata
22.001/SEIN
ONTRATA

TRAVESSA
ITO-CE. C
do por mais
N° 8.666/9
ivo entrará 

GOVERNO MU
CEP 62.370-0

PREFEITU
EXTRAT

Município
ada: B. S. 

INFRA, TO
AÇÃO DO

A NOSSA 
Constitui obj
s 90(novent
93 e alteraçõ
em vigor na

UNICIPAL - R
000, FONE (8

URA MUN
TO DO 12º

o de São 
CONSTR

OMADA D
OS SERVIÇ

SENHORA
jeto deste in
ta) dias a p
ões posterio
a data de su

�

Rua Paulo Mar
88) 3626-1347

NICIPAL D
º ADITIVO

Benedito
RUÇÕES E
DE PREÇO
ÇOS PARA

A DO CA
nstrumento 
artir desta 

ores e na Clá
ua assinatur

rques, Nº 378,
7 CNPJ 07.778

DE SÃO B
O DE CON

o – Sec. d
E SERVIÇ

OS Nº 07.0
A DRENAG
ARMO NO

o12ºADITI
data, funda
áusula Qua
ra. Data da 

, Centro, São 
8.129/0001-74

ENEDITO
NTRATO 

de Infraestr
ÇOS EIREL
011/2018-TP
GEM DA A
O MUNIC

TIVO ao Con
amentando-
arta do Con
assinatura 

Benedito-CE 
4

O 

rutura e D
LI, Contra
P, que tem
AV. TABAJ

CÍPIO DE 
ntrato citad
-se no § 2ºd
ntrato Origi
14/10/2020

Desen. 
to Nº 
 como 
JARA 
SÃO 

do, fica 
do art. 
inário. 
0. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LZIY9IWOIZOWDSZZ+MFSIW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
6 - Ano VIII - Nº 2516


		2020-12-14T18:59:47+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




